NPO 法人 こすもす畑 利用者様・ご家族様各位           令和２年 5 月 29 日

重要・コロナウィルスの対応について（5/27）  理事長 高橋 尚希

日頃は当法人の活動に、多大なご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

愛知県の緊急事態宣言も 5 月 26 日で解除されたということで、一安心と言う事ですが、新しくソーシ

ャルディスタンス（社会的距離）の確保が求められるようになりました。これにより、今までの支援で

利用者様にお伝えしていた社会的ルール等も変更されていく部分も出て来ます。それをどうお伝えして

いくかも個別に検討しながらも、第 2 波が来ない様に、巻き込まれない様にしていく事も念頭に置いた

上で、6 月からの対応をお伝えさせて頂きます。

★法人全体（基本的に以前と変更はありません）

 ・ご自宅での定時検温と通所時・外出時等のマスク着用と手洗いうがい等の対応を、出来る限りお願

い致します。合わせて、法人職員も検温・手洗いうがいをし、マスクを着用する事をご了承下さい。

 ・サービス利用前に必ず検温を行って、検温結果 37.5 度以上の方はご利用できません。ご連絡下さい。

★生活介護事業所 マイスペース・こだわりの店ロゼ（平常通り開所致します）

 ・施設の使用停止要請が出ない限りは、※9：30～15：30 でサービス提供を行います。

★放課後等デイサービス事業所 大地

 ・施設の使用停止要請が出ない限りは、※平時の提供時間にてサービス提供を行います。

★居宅介護等事業所 青空

 ・感染者が出ない限りは、サービス提供は行います。

・内容に関しましては、マスクの着用が出来るかどうか等を含め、行先施設の状況を確認した上で、

個人別で事前協議にてご家族とヘルパーの合意した内容を提供致します。

 ・基本的に利用者様・ヘルパーのマスク着用を前提とした上で、感染リスクの高い空港、ジムは外し、

その他三密等は出来る限り避けた内容で行います。

 ※公共交通機関・プール等も含め、全体的にソーシャルディスタンスの確保を心がけて支援します。

 ご不明な点は、お問い合わせ下さい。特定非営利活動法人 こすもす畑 （0566）99-2111